POR ELLO, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES de la Ley 2.756, EL HONORABLE CONCEJO 

MUNICIPAL DE ROLDÁN SANCIONA LA PRESENTE 

ORDENANZA       

Artículo 1º.- INCREMÉNTASE el Presupuesto General de Erogaciones del Concejo Municipal 

para el Ejercicio vigente, en la suma de $ 112.400.000.- (pesos ciento doce millones 

cuatrocientos mil). 

Artículo 2º.- INCREMÉNTASE el Presupuesto General de Erogaciones de la Administración 

Municipal para el Ejercicio vigente, en la suma de $ 845.000.000 (pesos ochocientos 

cuarenta y cinco millones). 

Artículo 3º.- INCREMÉNTASE de acuerdo a lo establecido en los artículos anteriores, el 

presupuesto consolidado de erogaciones para la Municipalidad de Roldán para el presente 

año, en la suma de $ 957.400.000 (pesos Novecientos cincuenta y siete millones 

cuatrocientos mil).- 

Artículo 4º.- INCREMÉNTASE en la suma de $ 957.400.000 (pesos novecientos cincuenta y 

siete millones cuatrocientos mil) el cálculo de recursos destinados a atender las 

erogaciones que hace referencia el Art. 3 de esta ordenanza, de acuerdo con el detalle que 

figura en las planillas anexas que forman parte de la presente Ordenanza. 

RENTAS GENERALES 

TRIBUTARIOS                            $   300.000.000,00